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Høringssvar: Ny budgetmodel for almenundervisningen på distriktsskolerne 
Skolebestyrelsen har følgende kommentarer til de fire afsnit i sagsfremstillingen om indførelse af ramme-
budgetter for almenområdet. 
 
Delbudgetter der samles i et rammebudget 
Skolebestyrelsen kan ikke støtte, at midlerne til lokal skoledrift, i vores tilfælde driften af afdelingen i Gade-
vang, bliver en del af et stort rammebudget. Det er vigtigt for os, at det tydeligt fremgår af et budget, hvor 
mange midler vi får ekstra som følge af vores undervisning i Gadevang. Det er vores vurdering, at det er vig-
tigt, fordi det derved er lettere at bevare støtten til afdelingen i Gadevang hos en bred kreds af forældre. 
 
Delbudgetter det står uden for rammebudgettet 
Jf. ovenstående har vi et stort ønske om, at midlerne til lokal skoledrift holdes uden for rammebudgettet. 
 
Periode for udmelding af budgettet 
Hvis der mod vores ønske indføres rammebudgetter for almenundervisningen på skolerne, støtter skolebe-
styrelsen, at rammebudgettet udmeldes inden budgetårets begyndelse. 
 
Tidspunkt for fastlæggelse af elevtal som anvendes ved beregningen af tildeling 
Skolebestyrelsen skal opfordre til, at det genovervejes om elevtallet opgjort d. 5. september året før, skal 
lægges til grund for beregningerne af tildeling. Opgørelsesdatoen er en ulempe for skoler med stigende 
elevtal, og skolebestyrelsen finder det ikke hensigtsmæssigt, at skoler i vækst – fx skoler der tilvælges af 
flere og flere forældre - ikke tilgodeses økonomisk. Alternativt kunne der arbejdes med et opgørelsestids-
punkt den 1. december eller et første opgørelsestidspunkt den 5. september med en regulering den 1. april 
i budgetåret. 
 
Skolebestyrelsen støtter forslaget om, at midlerne til drift af 0. klasserne tildeles efter elevtallet opgjort den 
1. maj – dvs. samtidig med, at eleverne begynder i tidlig HFO. 
 
Øvrige bemærkninger 
Skolebestyrelsens støtter ikke indførelsen af rammebudgetter, og vi skal bemærke, at skoleledelserne alle-
rede har den beslutningskompetence, der ligger bag det politiske ønske om at erstatte de nuværende del-
budgetter med rammebudgetter. 
 
Efter vores opfattelse er den største ulempe ved indførelsen af rammebudgetter, at det bliver mere uigen-
nemskueligt for os og andre forældre, at dele af skolebudgetterne (fx vikarbudget og budget til undervis-
ningsmidler) er underfinansierede; rammebudgetterne betyder jo ikke, at der tilføres flere midler til almen-
undervisning. 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af skolebestyrelsen på Hillerødsholmskolen 
 
Kim Sørensen 
Formand 
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